МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01.11.2022                                                                                                  № 43

О внесении изменения в решение
Совета сельского поселения Шапшинское
от 12.04.2016 № 9

На   основании Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Вологодской области от 26.12.2007г. № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», статьи 5 Закона Вологодской области от 28.04.2022 N 5114-ОЗ "О преобразовании всех поселений, входящих в состав Харовского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципальногообразования статусом муниципального округа и установлении границ Харовского муниципального округа Вологодской области" и решения Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 29.09.2022 № 6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», Муниципальное Собрание Харовского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
       1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Шапшинское от 12.04.2016 № 9  «Об оплате труда в  органах местного самоуправления  сельского поселения» (далее по тексту – решение Совета сельского поселения Шапшинское от 12.04.2016 № 9):
1) Изменить подпункт «в» пункта 5 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, органов местного самоуправления Шапшинского сельского поселения, являющегося приложением № 2 к решению Совета сельского поселения Шапшинское от 12.04.2016 № 9  и изложить его в следующей редакции:
«в) ежемесячное денежное поощрение - в размере до 505 процентов должностного оклада;».
2) Изменить подпункт «а» пункта 9 Положения об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, органов местного самоуправленияШапшинского сельского поселения, являющегося приложением № 2 к решению Совета сельского поселения Шапшинское 12.04.2016 № 9  и изложить его в следующей редакции:
«а) работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения:
	- ежемесячной надбавки за выслугу лет – в зависимости от стажа работы;
	- ежемесячной надбавки за ненормированный рабочий день – в размере 12 должностных окладов;
	- ежемесячное денежное поощрение – в размере 60,6 должностных окладов;
	- материальная помощь – в размере 2 должностных окладов».
3) Изменить Приложение к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, являющегося приложением № 2 к решению Совета сельского поселения Шапшинское от 12.04.2016 № 9, изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа                                            Л.В. Горюнова

Глава сельского поселения Шапшинское
Харовского муниципального района                                            С.А.Одинцова

Приложение
к решению
Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа
от  01.11.2022  № 43

«Приложение
к Положению об оплате труда лиц,
замещающих должности, не отнесенные
 к муниципальным должностям
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Шапшинское»

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	І.
	Работники, осуществляющие техническое обслуживание деятельности органов местного самоуправления

	1.
	Ведущий эксперт
	7197

	ІI.
	Работники, обслуживающие органы местного самоуправления

	1.
	Водитель
	3040

	2.
	Уборщица
	2300

	3.
	Рабочий
	2430

	4.
	Программист
	4000